AVIS DU DOMAINE SUR LA VALEUR VÉNALE 

La charte de l’évaluation du Domaine, élaborée avec l’Association des Maires de France, est disponible 
sur le site collectivites-locales.gouv.fr

Nature du bien : Voirie et talus

Adresse du bien : Rue Bel air, Mazamet

Valeur : 4 420 € (quatre mille quatre cent vingt euros) pour un terrain de
170 m², soit 26 €/m² assortie d’une marge d’appréciation de 10 %

(des précisions sont apportées au paragraphe « détermination de
la valeur »)

1 - CONSULTANT

affaire suivie par : M. LEMOINE Jeremy

2 - DATES

de consultation :

[...]

L’évaluation  aboutit  à  la  détermination  d'une  valeur,  éventuellement  assortie  d’une  marge
d’appréciation, et non d'un prix. Le prix est un montant sur lequel s'accordent deux parties ou qui
résulte d’une mise en concurrence, alors que la valeur n’est qu’une probabilité de prix.

La valeur vénale du bien est arbitrée à 4 420 € (quatre mille quatre cent vingt euros) pour un terrain
de 170 m², soit 26 €/m²

Elle est exprimée hors taxe et hors droits.

Eu égard à la nature du bien et aux cessions à l’euro symbolique déjà réalisées sur commune, la
cession/acquisition envisagée à l’euro symbolique n’appelle pas d’observations de la part du service